UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, São Luís/MA, CEP 65080-805

Telefone: (98) 3272-8000 - https://www.ufma.br

Despacho nº 0911514/2024/FUMA/OEA/CCPI/UFMA/CCG/CCPI/CCPP/CCPI

Processo nº 23115.003804/2024-54

Interessado: COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENGENHARIA DE PESCA
PINHEIRO/CCPI

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E FINAL – CIÊNCIAS AGRÁRIAS

EDITAL no 10/2024-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência que lhe
foi delegada, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado da Avaliação de Títulos e Final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, abertos por meio do Edital nº 10/2024-
PROGEP, conforme a seguir.

1. Centro de Ciências de Pinheiro – CCPI

1.1 Coordenação de Engenharia de Pesca

CANDIDATO PROVA
DIDÁTICA¹
(D)

PROVA
DE
TÍTULOS
(T)

NOTA
FINAL
(D=T)/2

SITUAÇÃO² CLASSIFICAÇÃO

AUGUSTO
LEANDRO
DE SOUSA
SILVA

7,40 5,5 6,45

Aprovado 2° Lugar

FRANCISCO
ALEX LIMA
BARROS

8,30 6,0 7,15
Aprovado 1° Lugar

KEBER
SANTOS
COSTA
JUNIOR

7,36 4,0 5,68

Aprovado 3° Lugar

¹ Média aritmética simples das notas dadas pelos três membros da Comissão Examinadora
² Aprovado, Reprovado ou Faltoso.

Documento assinado eletronicamente por DIEGO DE ARRUDA XAVIER , Coordenador(a),
substituto(a), em 23/02/2024, às 17:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Despacho 0911514         SEI 23115.003804/2024-54 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0911514 e o código CRC 37A8B78E.

Referência: Processo nº 23115.003804/2024-54 SEI nº 0911514

Despacho 0911514         SEI 23115.003804/2024-54 / pg. 2

https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 0911514